3

Fundação Municipal de Formação para o Trabalho, em 16 de Janeiro de 2023.

Edivaneide Souza Paes Lima

Fundação Municipal de Formação para o Trabalho

Empresa Municipal de Serviços Urbanos



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

> PORTARIA Nº 18/2023 De 12 de Janeiro de 2023

> > NOMEAR SERVIDOR
> > OCUPANTE DE CARGO
> > COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS – EMSURB, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº 1668, de 26 de dezembro de 1990, Lei Complementar nº 119 de 06 de fevereiro de 2013 e tendo em vista o que consta do Art. 38º, "a" do Estatuto da Empresa Municipal de Serviços Urbanos - EMSURB, aprovado através da Resolução 01/2018, homologada pelo Decreto Municipal nº 5.728/2018, resolve;

NOMEAR:

DYOGO FERREIRA BISPO, CPF nº 036.337.885-57 no Cargo Comissionado de Assessor V da Empresa Municipal de Serviços Urbanos, Símbolo CCS-04, com vigência a partir de 02 de Janeiro de 2023.

"Empresa Municipal de Serviços Urbanos", 12 de Janeiro de 2023.

BRUNO DA PAIXÃO MORAES SANTOS

Presidente em exercício



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

> PORTARIA Nº 19/2023 De 12 de Janeiro de 2023

> > NOMEAR SERVIDORA
> > OCUPANTE DE CARGO
> > COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS – EMSURB, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº 1668, de 26 de dezembro de 1990, Lei Complementar nº 119 de 06 de fevereiro de 2013 e tendo em vista o que consta do Art. 38º, "a" do Estatuto da Empresa Municipal de Serviços Urbanos - EMSURB, aprovado através da Resolução 01/2018, homologada pelo Decreto Municipal nº 5.728/2018, resolve;

NOMEAR:

PATRÍCIA ELLEN MARTINS DA SILVA, CPF nº 056.592.785-07 no Cargo Comissionado de Assessor V da Empresa Municipal de Serviços Urbanos, Símbolo CCS-04, com vigência a partir de 02 de Janeiro de 2023.

"Empresa Municipal de Serviços Urbanos", 12 de Janeiro de 2023.

BRUNO DA PAIXÃO MORAES SANTOS
Presidente em exercício



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

> PORTARIA Nº 20/2023 De 12 de Janeiro de 2023

> > EXONERAR SERVIDORA
> > OCUPANTE DE CARGO
> > COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - EMSURB,

no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº 1668, de 26 de dezembro de 1990, Lei Complementar nº 119 de 06 de fevereiro de 2013 e tendo em vista o que consta do Art. 38º, "a" do Estatuto da Empresa Municipal de Serviços Urbanos - EMSURB, aprovado através da Resolução 01/2018, homologada pelo Decreto Municipal nº 5.728/2018, resolve;

EXONERAR:

RAQUEL CORREA NOGUEIRA, CPF nº 652.400.815-49, do Cargo Comissionado de Assessor Especial IV da Empresa Municipal de Serviços Urbanos, Símbolo CCE-02 com vigência a partir de 01 de janeiro de 2023.

"Empresa Municipal de Servicos Urbanos". 12 de Janeiro de 2023.

BRUNO DA PAIXÃO MORES SANTOS

Presidente em exercício

29



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

> PORTARIA Nº 21/2023 De 12 de Janeiro de 2023

> > NOMEAR SERVIDORA OCUPANTE DE CARGO COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - EMSURB, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº 1668, de 26 de dezembro de 1990, Lei Complementar nº 119 de 06 de fevereiro de 2013 e tendo em vista o que consta do Art. 38º, "a" do Estatuto da Empresa Municipal de Serviços Urbanos - EMSURB, aprovado através da Resolução 01/2018, homologada pelo Decreto Municipal nº 5.728/2018, resolve;

NOMEAR:

RAQUEL CORREA NOGUEIRA, CPF nº 652.400.815-49, no Cargo Comissionado de Assessor Especial III da Empresa Municipal de Serviços Urbanos, Símbolo CCE-03, com vigência a partir de 01 de Janeiro de 2023.

"Empresa Municipal de Serviços Urbanos", 12 de Janeiro de 2023.

BRUNO DA PAIXÃO MORAES SANTOS

Presidente em exercício

Empresa Municipal de Obras e Urbanização

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANIZAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2023

A Empresa Municipal de Obras e Urbanização - EMURB -(Aracaju/SE) vem através deste, tornar pública, a abertura do Procedimento Licitatório, sob a modalidade TOMADA DE PRECOS Nº. 01/2023, que tem como Objeto a Execução de Serviços para Substituição da Rede de Drenagem no Entorno do Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Aracaju/SE, VALOR ESTIMADO: R\$ 619.116,04 (Seiscentos e Dezenove Mil, Cento e Dezesseis Reais e Quatro Centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (Sessenta) dias. REGÊNCIA LEGAL: Lei nº. 8.666/93 com suas alterações. RECURSOS ORCAMENTARIOS PREVISTOS: Órgão 21 - SEPLOG, Unidade Orçamentária: 21101- SEPLOG, Função: 04 -Administração, Sub Função:122 - Administração Geral, Programa: 0213 - GESTÃO ADMINISTRATIVA, Ação: 2130 -Manutenção, Supervisão e Coordenação Geral - SEPLOG Natureza de Despesa: 33903900 - Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica, Sub Elemento: 33903914 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis, Fonte: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos, SD 88/2023 e Termo de Cooperação

Técnica nº 02/2020 - EMURB/SEPLOG. REALIZAÇÃO: 06/02/2023. HORÁRIO: 09:00 horas. LOCAL: Sede da Empresa Municipal de Obras e Urbanização - EMURB, localizada na Avenida Augusto Franco, nº. 3.340, Bairro Ponto Novo - Aracaju/SE. O Edital e seus Anexos poderão ser lidos/examinados e/ou obtidos, no horário das 08h às 13h e das 15h às 17h, de segunda a sexta-feira, no Setor de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia no endereço acima. Serão também disponibilizados na página web, no endereço www.aracaju.se.gov.br/aracajucompras.

Aracaju/SE, 16 de Janeiro de 2023.

Bela. Maria Lucimar Silva Oliveira Presidente da Comissão de Licitação de Obras

Câmara Municipal



ESTADO DE SERGIPE MUNICÍPIO DE ARACAJU CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

> Portaria nº 0231/2023 13 de Janeiro de 2023

> > Exonera ocupante do Cargo em comissão de ASSESSOR DA MESA DIRETORA I. símbolo CCE03, o(a) servidor(a) que especifica.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelos Art. 87 da Lei Orgânica do Município de Aracaju, Art 15, III 'a' do Regimento Interno, Lei complementar nº 153 de 08 de junho de 2016 e Lei Complementar 169 de 16 de agosto de 2019.

RESOLVE:

Exonerar, DANILO SILVA CARDOSO, RG 1.257.834 SSP/SE, CPF 006.337.955.42 ocupante do Cargo em Comissão de ASSESSOR DA MESA DIRETORA I, símbolo CCE03, servindo no(a) TV CAMARA/IMPRENSA, com todos os direitos e deveres insertos em Lei a partir desta data.

Matricula: 001/006/083559

Palacio 'Graccho Cardoso', em Aracaju, 13 de Janeiro de 2023

Ricardo Vascancelos Silva Presidente



Portaria nº 231/2023 De 13 de janeiro de 2023

> Exonera ocupante do cargo ASSESSOR DIRETORA II, símbolo CCE04, o servidor que específica.